
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 1/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 551/2022
07 de dezembro de 2022

SÚMULA: CONVOCA A IX CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, em conjunto com o Presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deste Município, no uso de suas
atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação de políticas voltadas à Infância e Adolescência no Município,

DECRETA

Art. 1º - Fica convocada a IX Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, a ser realizada no dia 08 de dezembro de 2022, no Centro de Geração
de Renda, com o tema “A situação dos direitos humanos de crianças e
adolescentes em tempos de pandemia pela Covid-19: violações e vulnerabilidades,
ações necessárias para reparação e garantia de políticas de proteção integral, com
respeito à diversidade”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIS EDUARDO DE MACEDO
Presidente do CMDCA

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 2/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 552/2022
07 de dezembro de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 451,66,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal
3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor R$ 451,66 (quatrocentos e cinquenta e
um reais e sessenta e seis centavos) na seguinte dotação do orçamento vigente:
ÓRGÃO: 04000 - Secretaria Estratégica de Fazenda
UNIDADE: 04001 – Secretaria Estratégica de Fazenda
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

28.846.0006.0008 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES DE TERCEIROS E APORTE DO RPPS
FONTE: 1057 Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Recursos LIVRES -
Exercício Corrente
339047: Obrigações Tributárias e Contributivas (686)........................................R$ 451,66

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR...................................................................R$ 451,66

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será utilizado o excesso de arrecadação, no valor de R$ 451,66 (quatrocentos e cinquenta e um
reais e sessenta e seis centavos), proveniente da seguinte forma:
(Excesso de Arrecadação) R$
1.7.1.9.61.0.1.00 – Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022 – Principal
FONTE: 1057 Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Recursos LIVRES -
Exercício Corrente

451,66

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 451,66

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º
e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência
nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
DEZEMBRO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 3/23

1 de 1

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 553/2022
07 de dezembro de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 113.723,14 PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.373/2021, de
20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 113.723,14 (cento e treze mil
setecentos e vinte e três reais e quatorze centavos) na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
FONTE: 379 ASSISTENCIAL (ASSIST-E) - Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (513)..............................................R$ 113.723,14

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.............................................................R$ 113.723,14

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será utilizado o de excesso de arrecadação, no valor de R$ 113.723,14 (cento e treze mil
setecentos e vinte e três reais e quatorze centavos), proveniente da seguinte forma:
(Excesso de Arrecadação) R$
1.7.2.3.50.0.1.05 – ASSIST-E - INCREMENTO TEMPORÁRIO PARA OS MUNICÍPIOS
RESOL. 775/2022 SESA-PR
FONTE: 379 ASSISTENCIAL (ASSIST-E) - Exercício Corrente

113.723,14

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 113.723,14

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º
e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência
nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
DEZEMBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 4/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 160/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando a exoneração por aposentadoria da Servidora Maria Sueli Sampaio da
Silva Ayres (Educadora Infantil);

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018,
conforme o Edital de classificação que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 12 de dezembro de 2022, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;

no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no

RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: EDUCADORA INFANTIL

CLASS. NOME
06 ELIANDRA FEITOSA DA MATA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07
DE DEZEMBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 5/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ROSINEIDE CUSTODIO VIEIRA GUIRAU 02046680936
CNPJ nº 19.336.034/0001-80

Pregão Presencial n.º 55/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE FLORICULTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à
R$ 9.315,00 (nove mil, trezentos e quinze reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 143/2022, de 06
de junho de 2022.

Nova Londrina, 07 de dezembro de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 6/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 111/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.111/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE AGENDAS PERSONALIZADAS E DIÁRIO DE PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO,
QUE SERÃO UTILIZADAS PELOS PROFESSORES, COORDENADORES E ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da
empresa:

FORNECEDOR: ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA. ME -
CNPJ: 37.082.371/0001-70
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

1 1 AGENDA PERSONALIZADA,
CAPA DURA, FORMATO
140MM X 200 MM, EM
PAPEL CARTÃO CINZA H-28
1.123 KG/M² 1,90MM
REVESTIDO EM PAPEL
COUCHÊ 170 G/M² –
IMPRESSÃO 4X0 CORES,
PAPEL CARTÃO 1,4MM
ORIUNDO DE PROCESSO
DE RECICLAGEM, COM
GUARDAS EM PAPEL OFF-
SET 150, COM FUROS
APROPRIADOS PARA
COLOCAÇÃO DE ESPIRAL.
CAPA PLASTIFICADA OU
COM APLICAÇÃO DE
VERNIZ UV. MIOLO DE 260
PÁGINAS EM PAPEL OFF-
SET 75 G/M² ORIGINÁRIO
DE ÁRVORES DE
REFLORESTAMENTO
CONTROLADO, COM SELO
CEFLOR OU FSC DO
FABRICANTE, COM
BORDAS EXCLUSIVAS 1 X 1
COR. ACABAMENTO EM
WIRE-Ô OU ESPIRAL,
CRIAÇÃO ARTESANAL
EXCLUSIVA DA MATRIZ EM
E.V.A., PATCHWORK E
SCRAPBOOK DA CAPA,
LAYOUT E ARTE FINAL POR
CONTA DO FORNECEDOR.

Propria
Fornecido

UN 30 32,50 975,00

2 1 AGENDAS
PERSONALIZADAS PARA O

Propria
Fornecido

UN 1800 8,89 16.002,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 7/23

ALUNO EM FORMATO 12 X
16 CM. CAPA FORTE EM
PAPEL TRIPLEX 300
GRAMAS 4X4 CORES
PLASTIFICADA OU COM
APLICAÇÃO DE VERNIZ UV.
MIOLO: 160 PÁGINAS EM
PAPEL OFF-SET 75 G/M²
ORIGINÁRIO DE ÁRVORES
DE REFLORESTAMENTO
CONTROLADO, COM SELO
SEFLOR OU FSC DO
FABRICANTE, COM
BORDAS EXCLUSIVAS 4X4
CORES, SENDO AS 08
PÁGINAS INICIAIS COM
MENSAGENS EXCLUSIVAS,
CALENDÁRIO ANUAL, 4X4
CORES. ACABAMENTO EM
BROCHURA GRAMPEADO
OU ESPIRAL.

3 1 DIÁRIO DE PLANEJAMENTO
PEDAGÓGICO: CAPA DURA:
FORMATO 200X280MM, EM
PAPEL CARTÃO CINZA H-28
1.123 KG/M² 1,90MM
REVESTIDO EM PAPEL
COUCHÊ 170 G/M² –
IMPRESSÃO 4X0 CORES,
PAPEL CARTÃO 1,4MM
ORIUNDO DE PROCESSO
DE RECICLAGEM, COM
GUARDAS EM PAPEL OFF-
SET 150 G/M² FORMATO:
200 MM X 280MM COM
FUROS APROPRIADOS
PARA COLOCAÇÃO DE
ESPIRAL. BOLSA
“CANGURU”:
CONFECCIONADA NO
MATERIAL PVC FLEXÍVEL
CRISTAL NEUTRAL 0,13
MICRAS, CONHECIDO
COMO “VIDRO FLEXÍVEL
PREMIUM”. DEVERÁ
POSSUIR ALTO ÍNDICE DE
TRANSPARÊNCIA, USANDO
RESINA VIRGEM COM
PIGMENTO QUE
PROPORCIONE CLARIDADE
E A ORIGINAL COR VINIL
NEUTRAL, LIVRES DE
CONTAMINANTES E
RESÍDUOS NOCÍVOS.
MIOLO: 08 PÁGINAS
INICIAIS, NO PAPEL OFF-
SET 75 G/M², FORMATO
200X280MM, IMPRESSÃO
4X4 CORES, EM TINTA
ESCALA, LIVRE DE
CONTAMINANTES,
ADEQUADA AO MANUSEIO,
COM 03ALTA RESISTÊNCIA
DE FIXAÇÃO. BORDAS
ADVINDAS DE CRIAÇÕES

Propria
Fornecido

UN 250 35,97 8.992,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 8/23

ARTÍSTICAS ESPECIAIS
DESENVOLVIDAS PELO
FORNECEDOR, COM
APROVAÇÃO DA
SOLICITANTE. AS PÁGINAS
INICIAIS DEVERÃO SER
COMPOSTAS POR:
MENSAGENS EXCLUSIVAS,
DADOS PESSOAIS,
CALENDÁRIO ESCOLAR,
LISTA DE CONTATOS,
QUADRO DE
ANIVERSARIANTES,
PLANNER ANUAL DE
EVENTOS E PROJETOS.
300 PÁGINAS EM PAPEL
OFF-SET 75 G/M²
ORIGINÁRIO DE ÁRVORES
DE REFLORESTAMENTO
CONTROLADO, COM SELO
SEFLOR OU FSC DO
FABRICANTE, FORMATO
200MM X 280MM, COM
BORDAS DE CRIAÇÕES
ARTESANAIS E FRASES NO
RODAPÉ, IMPRESSÃO 4X4
CORES. ACABAMENTO:
INTERCALAÇÃO, REFILE,
FURAÇÃO PARA
COLOCAÇÃO DE ESPIRAL
PRETO 29MM PASSO 9,5
FIO 2-6 ESPECIAL.

Valor Total do Fornecedor: R$ 25.969,50 (vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e nove
reais e cinquenta centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 25.969,50 (vinte e cinco mil,
novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 9/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 113/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.113/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E AFINS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA EQUIPE DA VIGILÂNCIA
SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, NAS ATIVIDADES DE CAMPO, conforme
especificações no Anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: DILMA MARIA DE SOUZA 57064776987 - CNPJ: 47.367.785/0001-07
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

2 1 CAMISETA MANGA LONGA
100% ALGODÃO PREMIUM NA
COR BRANCA -
PERSONALIZADA COM O
LOGO DO MUNICÍPIO -
TAMANHOS P ao GG.

PROPRIA
PROPRIO

UNI 26 31,00 806,00

3 1 CAMISETA COM GOLA
POLO/GOLA V, 100% DE
ALGODÃO PREMIUM
BRANCA, PERSONALIZADA
COM O LOGO DO MUNICÍPIO-
TAMANHOS P ao GG.

PROPRIA
PROPRIO

UNI 26 31,00 806,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.612,00 (um mil, seiscentos e doze reais).

FORNECEDOR: M.TESTA CONFECCAO ME - CNPJ: 23.829.339/0001-09
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

4 1 COLETE SPANYE UNISSEX
EM TECIDO BRIM NA COR
CAQUI, COM VÁRIOS
BOLSOS, CASUAL, SEM
MANGAS, COM FATOR DE
PROTEÇÃO UV50+,
CARACTERISTICAS ANTI-
MICROBIAL,
PERSONALIZADO COM O
LOGO DO MUNICÍPIO NO
BOLSO - TAMANHOS DO P ao
GG.

PROPRIO
COLETE

UNI 26 148,00 3.848,00

6 1 CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO
CAMUFLADO, COM
PROTETOR SOLAR,
PROTEÇÃO DE PESCOÇO
FIXO. POSSUI BOTÔES DE
PRESSÃO NAS LATERAIS

PROPRIO
CHAPEU

UNI 26 29,90 777,40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 10/23

DAS ABAS E NO PROTETOR
DE PESCOÇO. AJUSTE DE
TAMANHO A QUALQUER
CABEÇA, REGULÁVEL
ATRAVÉS DE CORDINHA
QUE PERMITE DEIXAR O
CHAPÉU PRESO A ELA.

7 1 BONÉ EM TECIDO BRIM NA
COR BEGE UNISSEX,
REGULÁGEM EM VELCRO.

PROPRIO
BONE

UNI 26 27,20 707,20

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.332,60 (cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta
centavos).

FORNECEDOR: ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP - CNPJ: 07.045.994/0001-01
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

1 1 CALÇA EM TECIDO BRIM NA
COR CAQUI, MODELO CARGO,
MODELAGEM ANATÔMICA
AJUSTÁVEL AO CORPO; CÓS
COM ELÁSTICO; COSTURA
DUPLA; REFORÇO NO JOELHO;
7 BOLSOS (2 BOLSOS
DIANTEIROS, 02 BOLSOS
TRASEIROS COM TAMPA; 02
BOLSOS LATERAIS COM TAMPA,
1 DIANTEIRO PORTA
CANIVETE/MOEDA), TECIDO
COM FATOR DE PROTEÇÃO
UV50+ E CARACTERÍSTICA ANTI
MICROBIAL - TAMANHOS DO 34
AO 44

proty
proty

UNI 26 75,00 1.950,00

5 1 BOTAS EM COURO NOBUCK
TIPO COTURNO (PAR); COM
PALMILHA EM GEL. TAMANHOS
DO 34 ao 44. APRESENTAR
JUNTO COM A PROPOSTA
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO
DE EQUIPAMENTO DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (CAEPI).

proty
proty

PAR 36 144,00 5.184,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 7.134,00 (sete mil, cento e trinta e quatro reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 14.078,60 (quatorze mil e setenta e
oito reais e sessenta centavos)

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 11/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 123/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.123/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, (fogão a gás, lavadora de roupas e refrigerador), que serão
destinados a eventual necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Londrina,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: LIDIANE SOARES SERAFIM MILITAO 06817023971 - CNPJ:
48.035.491/0001-32
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

1 1 FOGÃO A GÁS 04 BOCAS
COM FORNO
AUTOLIMPANTE E
ACENDIMENTO
AUTOMÁTICO

ATLAS
MÔNACO

UNI 5 550,00 2.750,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI - CNPJ: 33.859.616/0001-71
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

3 1 GELADEIRA/REFRIGERADOR
VERTICAL 01 PORTA COM
NO MÍNIMO 261 LITROS -
DEGELO SECO

CONSUL
CRA30

UNI 4 1.851,80 7.407,20

Valor Total do Fornecedor: R$ 7.407,20 (sete mil, quatrocentos e sete reais e vinte
centavos).

FORNECEDOR: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ: 11.138.213/0001-
09
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit. (R$)
Valor
Total
(R$)

2 1 MÁQUINA DE LAVAR
ROUPAS AUTOMÁTICA
COM NO MÍNIMO 12KG DE
CAPACIDADE DE
LAVAGEM

colormaq UNI 6 1.610,00 9.660,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 9.660,00 (nove mil, seiscentos e sessenta reais).

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 12/23

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 19.817,20 (dezenove mil, oitocentos
e dezessete reais e vinte centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 13/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 129/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.129/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E GENÉRICOS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DOS PACIENTES EM TRATAMENTO CLÍNICO DA REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE
MENTAL E EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA-PR, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: FARMACIA SANTA ANA LTDA. EPP - CNPJ: 11.715.872/0001-52
Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor

Unit. (R$)
Valor Total

(R$)
1 36 PREGABALINA 75 MG - CÓDIGO BR

388712
COMP 1600 0,41 656,00

1 37 PREGABALINA 150 MG - CÓDIGO
BR 392111.

COMP 1000 0,54 540,00

1 38 RISPERIDONA 1 MG - CÓDIGO BR
272839.

COMP 300 0,09 27,00

1 39 RISPERIDONA 1MG/ML, USO:
SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA
DOSADORA - FRASCO 100 ML -
CÓDIGO BR 284106.

FR 30 15,82 474,60

1 40 DESVENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO:
SAL SUCCINATO, 100MG, FORMA
FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO
CONTROLADA - CÓDIGO BR
405899.

COMP 700 2,03 1.421,00

1 41 SULPIRIDA 50 MG - CÓDIGO BR
282299.

COMP 600 0,73 438,00

1 42 TOPIRAMATO 50MG - COMPRIMIDO
GENÉRICO - CÓDIGO BR 272850.

COMP 1000 0,24 240,00

1 43 TOPIRAMATO 100MG -
COMPRIMIDO GENÉRICO - CÓDIGO
BR 272851.

COMP 800 0,33 264,00

1 44 DOMPERIDONA - DOSAGEM: 10 MG
- CÓDIGO BR 269962.

COMP 600 0,20 120,00

1 45 ACETILCISTEÍNA 100MG,
INDICAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO
ORAL CX C/16 - CÓDIGO BR 286864.

ENVELO 500 1,48 740,00

1 46 ACETILCISTEÍNA 600 MG,
INDICAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO
ORAL, CX C/16 - CÓDIGO BR
274806.

ENVELO 800 0,73 584,00

1 47 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 1
G, TIPO USO: COMPRIMIDO
EFERVECENTE - CÓDIGO BR
271685.

COMP 100 1,18 118,00

1 48 ALOGLIPTINA 25MG - CÓDIGO BR
436169.

COMP 450 4,00 1.800,00

1 49 ATORVASTATINA CÁLCICA 20MG -
CÓDIGO BR 268081.

COMP 800 0,53 424,00

1 50 ATORVASTATINA CÁLCICA 40MG -
CÓDIGO BR 268082.

COMP 800 0,47 376,00

1 51 BACLOFENO 10MG - CÓDIGO BR COMP 5500 0,18 990,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 14/23

271746.
1 52 BENZOILMETRONIDAZOL,

COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À
NISTATINA E CLORETO DE
BENZALCÔNIO, CONCENTRAÇÃO:
62,5 MG + 25.000 UI + 1,25 MG/G,
FORMA FARMACÊUTICA: CREME -
VAGINAL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL: COM APLICADOR (S)
BISNAGA DE 40G - CÓDIGO BR
395836.

80 28,45 2.276,00

1 53 BETAISTINA DICLORIDRATO 24 MG
- CÓDIGO BR 343573.

COMP 800 0,66 528,00

1 54 BISACODIL 5 MG - CÓDIGO BR
269603.

2000 0,27 540,00

1 55 BROMOPRIDA 10 MG - CÓDIGO BR
269954.

COMP 800 0,19 152,00

1 56 BROMOPRIDA 4MG/ML,
APRESENTAÇÃO: GOTAS, FRASCO
20ML - CÓDIGO BR 269956.

FR 100 1,90 190,00

1 57 ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO,
APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM
DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:
10MG + 250MG - CÓDIGO BR
270620.

COMP 2000 0,63 1.260,00

1 58 CITRATO DE CÁLCIO,
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO
COLECALCIFEROL (VIT. D),
CONCENTRAÇÃO:
CORRESPONDENDO A 250 MG DE
CÁLCIO + 2,5 MCG - CÓDIGO BR
442828.

COMP 300 2,02 606,00

1 59 CELECOXIBE 200 MG - CÓDIGO BR
268866.

COMP 500 0,70 350,00

1 60 CETOPROFENO, DOSAGEM: 50 MG
- CÓDIGO BR 268422.

COMP 1000 0,45 450,00

1 61 CIANOCOBALAMINA,
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À
DICLOFENACO SÓDIO, PIRIDOXINA
E TIAMINA, CONCENTRAÇÃO: 1 MG
+ 50MG + 50 MG + 50 MG - CÓDIGO
BR 363560.

COMP 360 2,06 741,60

1 62 CILOSTAZOL 50 MG - CÓDIGO BR
276377.

COMP 600 0,37 222,00

1 63 CIPROFIBRATO 100MG - CÓDIGO
BR 308738.

COMP 600 0,56 336,00

1 64 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FORMA
FARMACEUTICA: SPRAY NASAL -
FRASCO 50 ML - CÓDIGO BR
375474.

FR 100 2,34 234,00

1 65 BROMEXINA CLORIDRATO,
DOSAGEM: 1,6 MG/ML, INDICAÇÃO:
XAROPE - FRASCO 100 ML -
CÓDIGO BR 269821.

FR 100 12,12 1.212,00

1 66 BROMEXINA CLORIDRATO,
DOSAGEM: 0,8 MG/ML, INDICAÇÃO:
XAROPE - FRASCO 120 ML -
CÓDIGO BR 269822.

FR 300 14,62 4.386,00

1 67 CIPROEPTADINA CLORIDRATO,
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À
COBAMAMIDA, CONCENTRAÇÃO:
0,8 MG/ML + 4 MG/G, FORMA
FARMACÊUTICA: XAROPE
DILUENTE + PÓ P/ PREPARAÇÃO
EXTEMPORÂNEA,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL:
APRESENTAÇÃO C/ FR 98 ML +
SACHÊ 5 G - CÓDIGO BR 407039.

CONJ 100 30,53 3.053,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 15/23

1 68 CLONIDINA CLORIDRATO, 0,15MG -
CÓDIGO BR 272044.

COMP 1000 0,34 340,00

1 69 CLONIDINA CLORIDRATO, 0,2 MG -
CÓDIGO BR 272042.

COMP 700 0,40 280,00

1 70 HIDRALAZINA 25 MG - CÓDIGO BR
268111.

COMP 800 0,37 296,00

1 71 HIDRALAZINA 50 MG - CÓDIGO BR
268112.

COMP 600 0,46 276,00

1 72 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO ,
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À
DIMETICONA E PEPSINA,
CONCENTRAÇÃO: 7MG + 40MG +
50MG - CÓDIGO BR 357213.

CÁPS 2000 1,31 2.620,00

1 73 ONDANSETRONA CLORIDRATO
4MG - CÓDIGO BR 268506.

COMP 200 1,58 316,00

1 74 ONDANSETRONA CLORIDRATO
8MG - CÓDIGO BR 268505.

COMP 300 2,80 840,00

1 75 CIANOCOBALAMINA,
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À
PIRIDOXINA E TIAMINA,
CONCENTRAÇÃO: 1 MG + 100 MG +
100 MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO
INJETÁVEL - CONJUNTO - CÓDIGO
BR 401890.

CONJ 800 2,05 1.640,00

1 76 COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO:
0,6 UI/G, POMADA - BISNAGA 30G -
CÓDIGO BR 268958.

70 30,40 2.128,00

1 77 COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:
ASSOCIADA COM
CLORANFENICOL,
CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, USO:
POMADA - BISNAGA DE 30 GRAMAS
- CÓDIGO BR 270495.

80 11,91 952,80

1 78 COLECALCIFEROL 2.000 UI -
CÓDIGO BR 442729.

COMP 40 0,48 19,20

1 79 COLECALCIFEROL 50.000 UI -
CÓDIGO BR 431098.

COMP 150 1,10 165,00

1 80 CUMARINA, COMPOSIÇÃO:
ASSOCIADA COM TROXERRUTINA,
CONCENTRAÇÃO: 15 MG + 90 MG -
CÓDIGO BR 296647.

COMP 300 0,48 144,00

1 81 DEXAMETASONA 0,1 MG/ML,
APRESENTAÇÃO: ELIXIR - FRASCO
120 ML - CÓDIGO BR 268243.

FR 100 2,08 208,00

1 82 DEXAMETASONA 4MG - CÓDIGO
BR 269388.

COMP 300 0,20 60,00

1 83 LEVOCETIRIZINA, COMPOSIÇÃO:
SAL DIPROPIONATO, 5MG -
CÓDIGO BR 406487.

COMP 800 2,70 2.160,00

1 84 DIDROGESTERONA 10MG
COMPRIMIDO - CÓDIGO BR 305494.

COMP 1000 2,24 2.240,00

1 85 DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:
ASSOCIADO COM PIRIDOXINA
CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG +
5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:
SOLUÇÃO ORAL - GOTAS - FRASCO
30 ML - CÓDIGO BR 272335.

FR 50 6,83 341,50

1 86 DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:
ASSOCIADO COM PIRIDOXINA
CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG +
10MG - CÓDIGO BR 272333.

COMP 300 0,61 183,00

1 87 ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:
SAL DINITRATO, DOSAGEM: 5 MG,
TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL
- COMPRIMIDO GENÉRICO -
CÓDIGO BR 273395

UNI 300 0,35 105,00

1 88 DIOSMINA, COMPOSIÇÃO: COMP 2000 0,90 1.800,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 16/23

ASSCOIADA A HESPERIDINA,
CONCENTRAÇÃO 450+50 MG -
CÓDIGO BR 273818.

1 89 BECLOMETASONA DIPROPIONATO,
APRESENTAÇÃO: SPRAY ORAL,
DOSAGEM: 250MCG/DOSE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
FRASCO DOSEADOR COM BOCAL
AEROGADOR - FRASCO C/ 200
DOSES - CÓDIGO BR 267581.

FR 100 40,06 4.006,00

1 90 BECLOMETASONA DIPROPIONATO,
APRESENTAÇÃO: PÓ PARA
INALAÇÃO ORAL, DOSAGEM:
400MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: FRASCO DOSEADOR
COM BOCAL AEROGADOR -
FRASCO C/ 100 DOSES -
FLACONETE - CÓDIGO BR 267589.

UNI 400 6,26 2.504,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 49.373,70 (quarenta e nove mil, trezentos e setenta e três reais e setenta
centavos).

FORNECEDOR: FARMÁCIA SJ LTDA. ME - CNPJ: 05.285.202/0001-40
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

1 91 BECLOMETASONA
DIPROPIONATO,
CONCENTRAÇÃO:
50MCG/DOSE, FORMA
FARMACÊUTICA:
AEROSOL BUCAL,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL: FRASCO
DOSEADOR COM
BOCAL AEROGADOR -
FRASCO C/ 200
DOSES - CÓDIGO BR
346586.

FR 100 40,35 4.035,00

1 92 ESOMEPRAZOL,
COMPOSIÇÃO: SAL
MAGNÉSICO,
CONCENTRAÇÃO:
40MG - CÓDIGO BR
274187.

COMP 350 3,99 1.396,50

1 93 PROBIÓTICO,
COMPOSIÇÃO:
BACILLUS CLAUSII,
CONCENTRAÇÃO: 2
BILHÕES DE UFC,
FORMA
FARMACÊUTICA:
SUSPENSÃO ORAL -
FLACONETES 5 ML -
CÓDIGO BR 469426.

FR 100 6,25 625,00

1 94 EZETIMIBA 10MG -
CÓDIGO BR 285686.

COMP 300 1,11 333,00

1 95 FINASTERIDA 5MG -
COMPRIMIDO
GENÉRICO - CÓDIGO
BR 275963.

COMP 300 0,39 117,00

1 96 FLUNARIZINA
DICLORIDRATO, 10
MG - CÓDIGO BR
272478

UNI 300 0,19 57,00

1 97 SITAGLIPTINA,
COMPOSIÇÃO: SAL
FOSFATO, 25MG -
CÓDIGO BR 331387.

COMP 250 2,37 592,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 17/23

1 98 SITAGLIPTINA,
COMPOSIÇÃO: SAL
FOSFATO, 50MG -
CÓDIGO BR 331388.

COMP 250 4,26 1.065,00

1 99 SITAGLIPTINA,
COMPOSIÇÃO: SAL
FOSFATO, 100MG -
CÓDIGO BR 331389.

COMP 300 7,76 2.328,00

1 100 FORMOTEROL
FUMARATO,
COMPOSIÇÃO:
ASSOCIADO À
FLUTICASONA,
CONCENTRAÇÃO: 12
MCG + 250 MCG,
FORMA
FARMACÊUTICA:
CÁPSULA PÓ
INALANTE,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: COM
FRASCO INALADOR -
CÓDIGO BR 444570.

CÁPS 500 1,77 885,00

1 101 FORMOTEROL
FUMARATO,
COMPOSIÇÃO:
ASSOCIADO COM
BUDESONIDA,
CONCENTRAÇÃO: 12
MCG + 400
MCG/DOSE, FORMA
FARMACÊUTICA: PÓ
INALANTE,
CARACTERÍSTICAS -
FRASCO C/ 60 DOSES
ADICIONAIS COM
FRASCO INALADOR -
CÓDIGO BR 309094.

CÁPS 500 2,34 1.170,00

1 102 MOMETASONA
FUROATO,
CONCENTRAÇÃO:
0,05%, FORMA
FARMACÊUTICA:
SUSPENSÃO NASAL
SPRAY - FRASCO
COM 120 DOSES -
CÓDIGO BR 337457.

FR 50 29,17 1.458,50

1 103 HIDRÓXIDO DE
ALUMÍNIO,
COMPOSIÇÃO:
ASSOCIADO AO
HIDRÓXIDO DE
MAGNÉSIO E
DIMETICONA,
CONCENTRAÇÃO: 400
MG + 400 MG + 30 MG,
FORMA
FARMACÊUTICA:
COMPRIMIDO
MASTIGÁVEL -
CÓDIGO BR 393757.

FR 100 0,40 40,00

1 104 LACTOBACILLUS
ACIDOPHILUS NCFM -
LACTOBACILLUS
PARACASEI LPC-37,
BIFIDOBACTERIUM
LACTIS BI-04 -
BIFIDOBACTERIUM

CÁPS 500 8,77 4.385,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 18/23

LACTIS BI-07,
BIFIDOBACTERIUM
LACTIS BB-02 EM
CÁPSULAS.

1 105 PROBIÓTICO,
COMPOSIÇÃO:
LACTOBACILLUS
REUTERI,
CONCENTRAÇÃO: 100
MILHÕES DE UFC,
FORMA
FARMACÊUTICA:
SUSPENSÃO ORAL -
FRASCO 5 ML -
CÓDIGO BR 450614.

FR 30 7,82 234,60

1 106 LATANOPROSTA,
CONCENTRAÇÃO:
50MCG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:
SOLUÇÃO OFTÁLMICA
- FRASCO DE 5,00 ML -
CÓDIGO BR 294417.

FR 12 17,61 211,32

1 107 LEVOFLOXACINO, 500
MG COMPRIMIDO
GENÉRICO - CÓDIGO
BR 305270.

COMP 350 0,92 322,00

1 108 LINAGLIPTINA 5MG -
CÓDIGO BR 407214.

COMP 500 7,75 3.875,00

1 109 LOPERAMIDA
CLORIDRATO,
CONCENTRAÇÃO:
2MG - CÓDIGO BR
273264.

COMP 300 0,23 69,00

1 110 LOSARTANA
POTASSICA 50 MG -
COMPRIMIDO
GENÉRICO - CÓDIGO
BR 268856.

COMP 1000 0,08 80,00

1 111 DEXCLORFENIRAMINA
MALEATO,
COMPOSIÇÃO:
ASSOCIADA À
BETAMETASONA,
CONCENTRAÇÃO: 0,4
MG + 0,05 MG/ML,
FORMA
FARMACÊUTICA:
XAROPE - FRASCO C/
120 ML - CÓDIGO BR
393870.

FR 100 3,96 396,00

1 112 TRIMEBUTINA
MALEATO 200MG -
CÓDIGO BR 296657.

COMP 500 1,70 850,00

1 113 DOXAZOSINA
(MESILATO) 2 MG -
CÓDIGO BR 268493.

COMP 700 0,08 56,00

1 114 MOXIFLOXACINO
400MG - CÓDIGO BR
273450.

COMP 250 12,42 3.105,00

1 115 NIFEDIPINO 10 MG -
CÓDIGO BR 267728.

COMP 300 0,38 114,00

1 116 NISTATINA,
DOSAGEM: 25.000
UI/G,
APRESENTAÇÃO:
CREME VAGINAL -
BISNAGA 50 GRAMAS
- CÓDIGO BR 266788.

20 10,36 207,20

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 19/23

1 117 FENTICONAZOL
NITRATO, DOSAGEM:
2%, TIPO
MEDICAMENTO:
CREME VAGINAL +
APLICADORES -
BISNAGA DE 30
GRAMAS - CÓDIGO BR
273717.

30 33,06 991,80

1 118 MICONAZOL NITRATO,
DOSAGEM: 20 MG/G,
APRESENTAÇÃO:
CREME - BISNAGA DE
30 GRAMAS - CÓDIGO
BR 268286.

50 2,29 114,50

1 119 NORFLOXACINO 400
MG - CÓDIGO BR
268851

UNI 200 0,98 196,00

1 120 PROGESTERONA
200MG - CÓDIGO BR
273952.

CÁPS 1000 3,07 3.070,00

1 121 PROPRANOLOL
CLORIDRATO 40 MG -
CÓDIGO BR 267772.

COMP 300 0,03 9,00

1 122 RIVAROXABANA 10
MG - CÓDIGO BR
394103.

COMP 1800 3,93 7.074,00

1 123 RIVAROXABANA 15
MG - CÓDIGO BR
412092.

COMP 1800 0,80 1.440,00

1 124 RIVAROXABANA 20
MG - CÓDIGO BR
412091.

COMP 1800 0,48 864,00

1 125 PROBIÓTICO,
COMPOSIÇÃO:
SACCHAROMYCES
BOULARDII - 17,
CONCENTRAÇÃO: 200
MG - CÓDIGO BR
449023.

CÁPS 600 3,50 2.100,00

1 126 PROBIÓTICO,
COMPOSIÇÃO:
SACCHAROMYCES
BOULARDII - 17,
CONCENTRAÇÃO: 100
MG - CÓDIGO BR
449022.

CÁPS 400 0,87 348,00

1 127 SILIMARINA.
DOSAGEM: 70 MG -
CÓDIGO BR 276452.

CÁPS 500 2,32 1.160,00

1 128 GLICOSAMINA,
COMPOSIÇÃO>
ASSOCIADA COM
CONDROITINA, EM
SAIS SULFATOS,
CONCENTRAÇÃO: 1,5
G + 1,2 G, FORMA
FARMACÊUTICA: PÓ
ORAL - SACHÊ 5 G -
CÓDIGO BR 394237.

UNI 1000 4,86 4.860,00

1 129 SUPLEMENTO
MINERAL À BASE DE
ZINCO 2 MG/0,5 ML
SOLUÇÃO ORAL 75 ML

FR 150 32,98 4.947,00

1 130 VALSARTANA 160 MG
- CÓDIGO BR 306145.

COMP 300 1,20 360,00

1 131 VALSARTANA 320 MG
- CÓDIGO BR 306146.

COMP 300 1,48 444,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 20/23

1 132 VALSARTANA 80 MG -
CÓDIGO BR 292790.

COMP 300 1,40 420,00

1 133 ANLODIPINO
BESILATO,
COMPOSIÇÃO:
ASSOCIADO À
VALSARTANA,
CONCENTRAÇÃO: 10
MG + 320 MG -
CÓDIGO BR 398268.

COMP 400 3,93 1.572,00

1 134 VALSARTANA,
COMPOSIÇÃO:
ASSOCIADO À
HIDROCLOROTIAZIDA,
CONCENTRAÇÃO: 160
MG + 12,5 MG -
CÓDIGO BR 292791.

COMP 400 1,90 760,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 58.737,92 (cinquenta e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e dois
centavos).

FORNECEDOR: VEIT & VEIT LTDA - ME - CNPJ: 11.629.266/0001-14
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

1 1 ALPRAZOLAM 2 MG - CÓDIGO BR 284465 COMP 1500 0,15 225,00
1 2 ARIPIPRAZOL 10 MG COMPRIMIDO -

CÓDIGO BR 364780
COMP 400 0,40 160,00

1 3 BROMAZEPAM DOSAGEM: 3MG, FORMA
FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO
CONTROLADA - CÓDIGO BR 323094.

COMP 800 0,08 64,00

1 4 BROMAZEPAM, DOSAGEM: 6 MG,
FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO
CONTROLADA - CÓDIGO BR 323095.

COMP 800 0,11 88,00

1 5 CITALOPRAM 20 MG - CÓDIGO BR
272903

COMP 1300 0,15 195,00

1 6 CLONAZEPAM, DOSAGEM: 2 MG -
COMPRIMIDO GENÉRICO - CÓDIGO BR
270119.

COMP 1500 0,06 90,00

1 7 BUPROPIONA CLORIDRATO, DOSAGEM:
150 MG - CÓDIGO BR 268994.

COMP 5000 0,40 2.000,00

1 8 MEMANTINA, COMPOSIÇÃO: SAL
CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 10MG -
CÓDIGO BR 273221.

COMP 800 0,23 184,00

1 9 METILFENIDATO CLORIDRATO,
DOSAGEM: 10 MG - CÓD BR 272320.

COMP 10000 0,64 6.400,00

1 10 PAROXETINA CLORIDTRATO, DOSAGEM:
10 MG - CÓD BR 298768.

COMP 800 1,38 1.104,00

1 11 CÓD. BR 272364 - SERTRALINA DE
CLORIDRATO 25 MG

COMP 500 1,41 705,00

1 12 CÓD. BR 272365 - SERTRALINA DE
CLORIDRATO 50 MG

COMP 1500 0,12 180,00

1 13 CÓD. BR 272363 - SERTRALINA
CLORIDRATO 100 MG

COMP 3500 0,37 1.295,00

1 14 CLOR. DE TRAMADOL 50 MG - CÓD BR
268534

COMP 1000 0,32 320,00

1 15 TRAMADOL CLORIDRATO 100 MG- CÓD.
BR 309437, FORMA FARMACÊUTICA:
LIBERAÇÃO LENTA.

COMP 1000 5,85 5.850,00

1 16 CLOR. TRAZODONA 50 MG - CÓD BR
276948

COMP 1500 0,73 1.095,00

1 17 TRAZODONA CLORIDRATO, 100 MG -
CÓD BR 362259

COMP 1000 1,22 1.220,00

1 18 VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: SAL
CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 37,5
MG, FORMA FARMACÊUTICA:
LIBERAÇÃO CONTROLADA - CÓD. BR
356935

COMP 400 1,06 424,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 21/23

1 19 VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: SAL
CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 75 MG,
FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO
CONTROLADA - CÓD. BR 272379

COMP 400 1,78 712,00

1 20 VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: SAL
CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 150
MG, FORMA FARMACÊUTICA:
LIBERAÇÃO CONTROLADA - CÓD. BR
272380

COMP 300 2,55 765,00

1 21 CÓD BR 340207 - CLORPROMAZINA 40
MG - FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO
ORAL - GOTAS - FRASCO DE 20 ML.

FR 80 7,95 636,00

1 22 CODEÍNA 30MG - CÓDIGO BR 272782 COMP 800 1,33 1.064,00
1 23 DULOXETINA, 30 MG, FORMA

FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE
LIBERAÇÃO LENTA - CÓDIGO BR 302442.

COMP 3800 1,74 6.612,00

1 24 DULOXETINA, 60 MG, FORMA
FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE
LIBERAÇÃO LENTA - CÓDIGO BR 302443.

COMP 3800 3,40 12.916,20

1 25 ETORICOXIBE 60 MG - CÓDIGO BR
270782.

COMP 200 6,79 1.358,00

1 26 ETORICOXIBE 90 MG - CÓDIGO BR
324415

COMP 100 7,60 760,00

1 27 QUETIAPINA 25 MG - CÓD BR 272831 COMP 1500 0,21 315,00
1 28 ZOLPIDEM 10 MG - CÓDIGO BR 278316. COMP 1800 0,23 414,00
1 29 LAMOTRIGINA 50 MG - CÓD BR 324414 COMP 300 0,18 54,00
1 30 LEVETIRACETAM 500MG - CÓDIGO BR

285966.
COMP 750 2,61 1.957,50

1 31 LEVOMEPROMAZINA 100MG - CÓDIGO
BR 268129

COMP 200 1,02 204,00

1 32 MIRTAZAPINA 15MG, FORMA
FARMACÊUTICA: ORODISPERSÍVEL -
CÓDIGO BR 353813.

COMP 500 1,48 740,00

1 33 ESCITALOPRAM OXALATO, 10MG -
CÓDIGO BR 291770.

COMP 1000 0,22 220,00

1 34 ESCITALOPRAM OXALATO, 20MG -
CÓDIGO BR 291771.

COMP 1000 0,38 380,00

1 35 PARACETAMOL+CODEINA, DOSAGEM:
500 MG + 30 MG- CÓD. BR 270907.

COMP 2500 1,07 2.675,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 53.381,70 (cinquenta e três mil, trezentos e oitenta e um reais
e setenta centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 161.493,32 (cento e sessenta e um
mil, quatrocentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 22/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 284/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 121/2022

A Secretaria Municipal de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 121/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº.
04.230.177/0001-35, para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DESTINADO A
RETIFICA DE MOTOR DE VEÍCULO DESTINADO AO TRANSPORTE SANITÁRIO, no
valor total de R$ 5.267,00 (cinco mil e duzentos e sessenta e sete reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2401 07 de Dezembro de 2022  PG. 23/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 284/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 121/2022

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
121/2022, nos termos do Artigo 24, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2022
Contratada: AUTO PEÇAS BRASIL LTDA
CNPJ nº. 04.230.177/0001-35
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DESTINADO A RETIFICA DE MOTOR DE
VEÍCULO DESTINADO AO TRANSPORTE SANITÁRIO.
VALOR: R$ 5.267,00 (cinco mil e duzentos e sessenta e sete reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código igcrht neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-12-07T18:12:13-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




